
COMUNE  DI  PRECI

(PROVINCIA DI PERUGIA)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

COPIA

N. Reg. Gen. 492

----------------------------------------------------------------------
| OGGETTO:

N. 261     | MANIFESTAZIONE  DEL  06/08/2018  IN  PRECI BORGO -
--------------| PROGETTO  "LIRICOSTRUIAMO" OPERA ITINERANTE SU CA=
DEL          | MION  SERVIZIO  DI  SICUREZZA E RSPP- DETERMINA DI
16-11-18     | LIQUIDAZIONE
             | ZC7247D177

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

VISTI gli artt. 107 e seguenti del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 425 del
9.12.1999, ed in particolare l'art. 15;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 2 del 02/01/2018 con il quale è stato
attribuito al Geom. Michele Spinelli tra l'altro l'incarico di
Responsabile dell'Area Tecnica - Settore Opere Pubbliche e
Manutenzioni;

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, che disciplina l'affidamento dei
contratti pubblici di appalti di lavori, servizi e forniture;

CONSIDERATO che il Comune di Preci ha effettuato la manifestazione
"LIRICOSTRUIAMO" Opera itinerante  che si è tenuta a Preci Borgo
il 06/08/2018;

CONSIDERATO pertanto che è stata rilevata da parte
dell'Amministrazione la necessità di far realizzare il servizio
di sicurezza ivi compresa anche la figura del R.S.P.P.;

RICHIAMATA la D.G.C. n. 69 del 08.06.2018 che approvava il progetto
per lo svolgimento di tale manifestazione;

PREMESSO CHE è stata invitata a presentare offerta per affidamento
diretto la l’operatore economico Nemesis Investigation and
Security srl con sede in Bastia Umbra via dei pioppi n.2 P.IVA.
03271950549 con nota al  Protocollo Comunale n.8418 del
26/07/2018 quale operatore qualificato a fornire il servizio
richiesto come meglio sopra esplicitato;

RICHIAMATO l'art. 36, comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016;

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 in quanto applicabile;

DATO ATTO che, l'ANAC - Autorità Nazionale Anticorruzione per i
suddetti lavori ha rilasciato il Codice CIG ZC7247D177;

RICHIAMATA la propria Determinazione n. 176 del 02.08.2018 r.g. 343,
con la quale è stato:

- approvato il preventivo-offerta, datato 30/07/2018, rimesso in data
01/08/2018 al prot. Com.le n. 8626 e successivamente Prot.com.le
n.8664 del 02/08/2018 per realizzare il servizio di sicurezza ivi
compresa anche la figura del R.S.P.P. per un importo complessivo di
Euro 298,76 oltre IVA 22% per Euro 65,73 e così per complessivi Euro
364,49;
DETERMINAZIONI TECNICO n. 261 del 16-11-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI PRECI



- affidato all' operatore economico Nemesis Investigation and
Security srl con sede in Bastia Umbra via dei pioppi n.2 P.IVA.
03271950549 per il servizio di sicurezza ivi compresa anche la
figura del R.S.P.P. da svolgersi in data 06 Agosto 2018 in
occasione della manifestazione "LIRICOSTRUIAMO" Opera itinerante
su camion.

- dato atto che la spesa di Euro 364,49 trova imputazione al Cap. 2318
del bilancio del corrente esercizio finanziario approvato e
disponibile;

RICHIAMATA la Propria nota prot. Com.le n. 8704 del 02.08.2018, con la
quale si comunicava l'affidamento dei lavori in questione, ed ai fini
della tracciabilità dei flussi finanziari, si comunicava all'
operatore economico Nemesis Investigation and Security srl, il
Codice CIG assegnato dall'ANAC - Autorità Nazionale Anticorruzione;

VISTA in merito la fattura elettronica n. 5/PA_2018 del 14/08/2018
dell’operatore economico Nemesis Investigation and Security srl
con sede in Bastia Umbra via dei pioppi n.2 P.IVA. 03271950549,
rimessa al Prot. Com.le n. 9065 in data 14/08/2018, comportante netti
Euro 298,76 oltre IVA 22% per Euro 65,73 e così per complessivi Euro
364,49;

VISTO il DURC on line Prot. INPS_11632864 con data richiesta
01/08/2018 e scadenza validità 29/11/2018 registrato al Prot. Com.le
n. 12153 in data 16/11/2018, dal  quale risulta che l'operatore
economico Nemesis Investigation and Security srl, è in regola con
gli adempimenti contributivi nei confronti di INPS, INAIL e CNCE;

ATTESO che il Responsabile del Procedimento dell'Ufficio Tecnico
Comunale in seno alla stessa ne ha certificato la regolare esecuzione
in data 16/11/2018;

RITENUTO pertanto necessario dover procedere in merito e che nulla
osta alla liquidazione di quanto dovuto;

VISTO l'art. 15 del citato Regolamento di organizzazione degli uffici
e servizi;

VISTO il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali,
approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/90 non sussistono
situazioni di conflitto di interessi;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente
atto consente di attestare la legittimità, la regolarità e la
correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale;

D E T E R M I N A

Per quanto espresso in narrativa:

1) DI DARE ATTO che si è reso necessario provvedere a realizzare il
servizio di sicurezza ivi compresa anche la figura del R.S.P.P.;
ai fini dello svolgimento della manifestazione manifestazione
"LIRICOSTRUIAMO" Opera itinerante  che si è tenuta a Preci Borgo
il 06/08/2018.

2) DI LIQUIDARE l’operatore economico Nemesis Investigation and
Security srl con sede in Bastia Umbra via dei pioppi n.2 P.IVA.
03271950549, la fattura elettronica n. 5/PA_2018 del 14/08/2018
DETERMINAZIONI TECNICO n. 261 del 16-11-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI PRECI



rimessa al Prot. Com.le n. 9065 in data 14/08/2018, comportante netti
Euro 298,76 oltre IVA 22% per Euro 65,73 e così per complessivi Euro
364,49, relativa alla esecuzione del suddetto servizio;

3) DI IMPUTARE la somma di complessivi Euro 364,49 al Cap. 2318 del
bilancio del corrente esercizio finanziario 2018/2020 approvato e
disponibile.

4) DI ATTESTARE la legittimità, la regolarità e la correttezza del
presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147
bis del D.Lgs. 267/2000.

MS/pc

Letto, confermato e sottoscritto.
IL RESPONSABILE

DELL'UFFICIO TECNICO
F.to SPINELLI GEOM. MICHELE

DETERMINAZIONI TECNICO n. 261 del 16-11-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI PRECI



SERVIZIO FINANZIARIO

- Verificata la documentazione allegata;

- Effettuati i dovuti riscontri contabili;

- Si esprime parere:    [X] FAVOREVOLE         [] SFAVOREVOLE

per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267).

----------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------

Preci, lì 16-11-18
IL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Marucci Stefania

=====================================================================

PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Messo Comunale dichiara di aver affisso  all'Albo
Pretorio  oggi_______________  il presente atto.

Preci, lì 22-11-18
            IL MESSO COMUNALE
F.to BARTOCCI CINZIANA

=====================================================================

E' copia conforme all'originale.

Preci, lì 22-11-18                        IL RESPONSABILE
SPINELLI GEOM. MICHELE

=====================================================================

DETERMINAZIONI TECNICO n. 261 del 16-11-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI PRECI


